

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

**20740** *RESOLUCION del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario por la que se eleva a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos a la oposición de Auxiliares Administrativos.*

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.4 de la Resolución de esta Presidencia de fecha 22 de enero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 31), por la que se convoca oposición para cubrir plazas de Auxiliares Administrativos;

Vistas las reclamaciones presentadas contra la lista provisional, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de julio de 1979, de admitidos y excluidos a la oposición restringida para cubrir plazas de Auxiliares Administrativos; reclamaciones formuladas por doña María Adoración Barrientos Pérez y don Pedro Morante García,

Esta Presidencia, encontrando fundadas las alegaciones contenidas en dichas reclamaciones, ha resuelto estimar las mismas y elevar a definitiva la lista provisional, con las siguientes modificaciones.

Primero.—Incluir con el número 122 del turno restringido de funcionarios interinos y contratados a doña María Adoración Barrientos Pérez, con documento nacional de identidad número 71.001.151.

Segundo.—Incluir con el número 123 del turno restringido de funcionarios interinos y contratados a don Pedro Morantes García, con documento nacional de identidad número 1.551.524.

Contra la presente resolución definitiva podrán los interesados interponer ante el excelentísimo señor ministro de Agricultura recurso de alzada en el plazo de quince días, contados a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 31 de julio de 1979.—El Presidente, Antonio Gil Alberdi y Ruiz de Zárate.

Sr. Administrador general del Instituto Nacional de Reforma y Desarrollo Agrario.

**20741** *RESOLUCION del Fondo de Ordenación y Regulación de Producciones y Precios Agrarios (FORPPA) por la que se fija en cuatro el número definitivo de plazas a cubrir, mediante concurso-oposición libre, en la Escala de Auxiliares Taquimecanógrafos del Organismo y se hace pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos.*

De acuerdo con lo que se establece en las bases 1.1 y 4.1 de la Resolución de este Organismo de fecha 6 de junio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» número 141, del 13), por la que se convoca concurso-oposición libre para cubrir una plaza en la Escala de Auxiliares Taquimecanógrafos del Fondo de Ordenación y Regulación de Producciones y Precios Agrarios (FORPPA), y transcurrido el plazo de presentación de instancias, se determina que el número definitivo de plazas que comprende la citada convocatoria es de cuatro y se hace pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

### Admitidos

1. Doña Angeles Carballo González (D.N.I. 1.747.273).
2. Doña Concepción Cros Pérez (D.N.I. 50.293.095).
3. Doña María Angeles Deus Valencia (D.N.I. 50.301.581).
4. Doña María Angeles Fernández Ochoa (D.N.I. 50.298.624).
5. Doña María Mercedes Ferreiro Adame (documento nacional de identidad 791.313).
6. Doña Matilde Fraile Sanz (D.N.I. 50.418.244).
7. Doña María de la Concepción Fuente Cortés (documento nacional de identidad 51.621.828).
8. Don Ramiro González Alvarez (D.N.I. 10.720.031).
9. Doña María Mercedes González Blanco (documento nacional de identidad 50.697.793).
10. Doña María González Soriano (D.N.I. 689.325).
11. Doña María Ascensión Herrero del Val (documento nacional de identidad 3.422.738).
12. Doña Ana María Jorroto Ibáñez (D.N.I. 5.218.356).
13. Doña María Luisa Lage Crego (D.N.I. 33.758.705).
14. Doña María Nieves Martínez Sánchez (documento nacional de identidad 2.852.641).
15. Doña María Jesús Miranda Botija (D.N.I. 51.348.591).
16. Doña María del Mar Moreno Calvo (D.N.I. 5.227.784).
17. Doña María del Carmen Navas Méndez (D.N.I. 692.780).
18. Doña Adela Ojeda Moncada (D.N.I. 51.351.313).
19. Doña María del Carmen Punte Aceña (D.N.I. 1.913.443).
20. Doña Carmen Sánchez Ranera (D.N.I. 1.818.780).
21. Doña Concepción Sierra Sánchez (D.N.I. 2.097.886).
22. Doña Cristina Toledo Martínez (D.N.I. 1.917.240).
23. Doña María de las Nieves Vega Corchado (documento nacional de identidad 1.112.008).

Ninguno.

*Excluidos*

Contra esta Resolución, a tenor de lo establecido en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo y en la base 4.2 de la citada convocatoria, podrán los interesados interponer ante esta Secretaría General reclamación en el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 1 de agosto de 1979.—El Secretario general, Francisco Gutiérrez Maesso.

## MINISTERIO DE COMERCIO Y TURISMO

**20742** *RESOLUCION de la Subsecretaría de Comercio por la que se rectifican errores observados en la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para las oposiciones de ingreso en el Cuerpo Especial de Diplomados Comerciales del Estado y eleva a definitiva dicha lista.*

Ilmo. Sr.: Observados errores en la Resolución de la Subsecretaría de Comercio de 11 de junio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 26), por la que se publicó la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para las oposiciones libres a ingreso en el Cuerpo Especial de Diplomados Comerciales del Estado,

Esta Subsecretaría de Comercio ha tenido a bien corregir los mismos en el siguiente sentido:

En la página 14358, columna 1.ª, en la línea 18 de la relación que se cita, donde dice: «Burgos Belascoain, Ana (turno restringido), 32.592.004», debe decir: «Burgos Belascoain, Ana (turno restringido), 32.592.904».

En la página 14358, columna 2.ª, línea 10, donde dice: «Gómez Chaparro Díaz, Rafael, 15.782.810», debe decir: «Gómez Chaparro Díaz, Carlos, 15.793.095».

En la página 14358, columna 2.ª, en la línea 71, donde dice: «Sainz Andrés, María Auxiliadora, 5.212.062», debe decir: «Sainz Andrés, María Auxiliadora, 5.212.962».

En la página 14358, columna 2.ª, línea 83, donde dice: «Torres Sambica, Enrique», debe decir: «Torres Samboca, Enrique».

En la página 14359, columna 1.ª, en la línea 16, donde dice: «Losada López, Edvigis», debe decir: «Losada López, Eduvigis».

En la página 14359, columna 1.ª, en la línea trazada a continuación de Ureta Pérez, Lorenzo, 31.377.046, debe suprimirse de este lugar y trazarla a continuación de la línea que dice: «terial de 18 de octubre de 1977».

En la página 14359, columna 1.ª, en la línea 5.ª del último párrafo, donde dice: «Decreto número 1411/1068», debe decir: «Decreto número 1411/68».

Una vez salvados los errores que anteceden y finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional,

Esta Subsecretaría de Comercio la eleva a definitiva, excluyendo a los aspirantes que figuraban en aquélla por insuficiente titulación, por presentar la instancia fuera del plazo y por no acreditar debidamente la convalidación en España de sus estudios en el extranjero.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 14 de agosto de 1979.—El Subsecretario, Agustín Hidalgo de Quintana.

Ilmo. Sr. Director general de Coordinación y Servicios.

## MINISTERIO DE SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

**20743** *ORDEN de 30 de julio de 1979 por la que se hace pública la relación de opositores que han superado las pruebas selectivas para cubrir una plaza de Auxiliar en el Registro de Entidades Autorizadas para Colaborar en la Gestión de las Contingencias de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales.*

Finalizados los ejercicios de las pruebas selectivas para cubrir una plaza de Auxiliar en el Registro de Entidades Autorizadas para Colaborar en la Gestión de las Contingencias de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales, mediante el